Прима се предлог једногласно и има се у том смислу упутити молбеница на општину; али поред тога да се моли општина, да даје у помоћ задрузи на ову цел бар за прве три године по 300 ф. годишње.

Прочитано и одоставерено у Нов. Саду 10. (22.) априла 1891.

#### *Прилагачи на забавиште.*

У смислу решења последна главне скупштине Добротворне задруге Српкиња Новосаткиња купиле су гђе. Зорка Грчићка и Марија Ђ. Поповића прилоге за подизање срп. забавишта у Новоме Саду; усљед тога уписали се досад: а) *као оснивачи*, и једанпут за свагда приложили:

православна цркв општина новосадска решила је, да ће прве три године давати на ову цел по 300 ф. а вр. Слава и хвала свима овим приложницима!

Новци су уложени у Српеку задругу за међусобно помагање и штедњу на приплод.

### Кикинђанака.

*Записник вођен у седници ујавног одбора „Добротворне женске задруге“ држане у В. Кикинди 7. (19.) октобра 1889.*

Председава: Нина Петровићка, председник.

Бележи: Михаило Косић, тајник

Присутне гђе: Олга Валовићка, Сиди Пачуова, Јелена Влаховићка, Савета Јоановићка, Евђенија Баковљева и Александра Шевичка.

Бр 16. Тајник чита записник од прошле седнице.

Одоставерава се без примедбе.

Бр. 17.

месечно; — а за сазивање двеју главних скупуштина 4 фор.

*Михаило Косић*
тајник.

*Нина Петровић*
председник

*Сиди Пачу, Јелена Николић рођ. Радуловић,*
*Александра Шевич.*

### Митровачкиња.

*Јаван рачун.*

О приходу и расходу приликом приређенога концерта „Добротворне женске задруге“ у Митровици, дана 24. марта (5. априла) 1891.

Улазнице дароваше следећи штовани посетиоци. По 2 фор. а. вр. породице: Ане Вукојевића, Александре Живковића, Јован Вучанов, Ђорђе Сретковић, Душан Трумић, Јосим Поповић, Милан Симуновић, Божа Милутиновић, Мита и Ида Радосављевић, Паја пл. Георгијевић. Ђира пл. Милекић, Ото Крчмарш, Александер Искрић др.

Радивоју Поповићу и Јовану Волфу, српској црквеној певачкој дружини Митровачкој и гђи Зорици Трумића; тако исто благодаримо искрено свима напред означеним штованим посетиоцима и племенитим дародавцима, који нам својим новчаним приносима, повољан материјални успех осигураше и тиме племениту целу наше задруге знатно подпомогаше.

Живели сви! и опет хвала им лена!

Из одборске седнице „Добротворн женске задруге“ у Митровици 31. марта (12 априла) 1891.

Петра Бојкић
тајник.

Марија Панаотовић
председница.

### Сарајевкиња.

*Записник III-ће главне скупштине „крајцарског штедног друштва православних Српкиња у Сарајеву“, одржаване дне 10. марта 1891. год. у кући друштвене благајкиње гђе Савке Станишине.*

Предеједава друштвена предеједница: гђа Јованка Ј.